REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Br.Reshit Qollaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Ecbsiter www bidaa.pov.al, E-mail; infofikidaa. eov.al

Nr. Indeksi
né ILDKEPKI
dhe \Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t&tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t¢ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 datg 18.09.2012.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES S INTERESAVE

Emri. S i Mbiemri

ANDI JORGAQ POGACE

LH1kaI0nT

PRDKUR OR/STAZHIER

I|;|- ST {1:|| || 111

PROKURORIA E Rl~ THIT GJYQESUR FIER
Data e em&rimit n& funksionin u.]E I\r}r:.n ¢ Data € dorézimit t& deklaratés

08112013 el IEEI—

Né bazé€ t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 F’ur deklarimin dhe E\Dntmllln & pasurive, 18
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve pub[lkﬁ i ndryshuar,

-
W

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& 1€ verifikojng né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé&
ekzistojn& n& emé&r dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kité dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk @shié e vértetd,

Nenshkrlml ;
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollcmslit Ifll']l"}"ShlIﬂEf (shtesa dhe pakesmle) né:llojin, sip€rfagen, adresén kit ndodhen,-momentin e
- kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dlspﬂnﬁm, mintin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni® it ¢do lloj

pasurie® té regjistruar ose jo ni regjlstrnt publiké, pér periudhén nga dcklaunn i mtpﬂrshém derl né 31 dh jEfUi’
té yiti t& dcklarlmm i

! o =t y i ; Liy j}okumgnta
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
A (Nr. Fletéve) |

AUTOMIET “PEUGEOT 206" E BLERE | 2800 € (Dymijé ¢ Tetéqind 100% Faturé
ME TE ARDHURAT E BABAIT NE | Euro) Tatimore
VITIN 2011. Shitje

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma s, b, ¢, ¢, d 1 ligfit nr.9049,daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to; z
b} pasurité e luajtshme, 1& reglistrueshme né regjistrat publiks;
) sendet me vlers t& vecantg€ mbi 500 000 leke:
) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vler#n e likoiditeteve, gjendje né cash, né logari mjedhése, nié depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, né
lek# ose ng valuté t& huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ANDI POGACE 7 3=
- G i

Nése ky format ésheé | pamjafineshém, vazhdoni 1¢ plofsoni né fotokogie 18 1.

U Pevindik Vietor™ 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

:Pl:rbhkruam hul]csmh té ardhurat I}Er vitin, I‘lg"l paga ose pju.emﬂrrja né borde, komlslfme e ;da a,pg.lzlhxm e
_vcprlmtﬂu tjctt‘.r qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe l‘emuet madhorl. Piércaktoni
.eertlmm ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar 1és urdhurat adresn i nr i reulstnt
publik, statusi, anektln e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, nnt},rhn e anﬂnzhnmt nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor te vitit té deklarimit.

Shuma e t¢ ardhurave &
krijuara, né leké apo,né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

I)ﬁkumbn_ta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

TITULLAR | NIE KREDIE NDAJ DREITORISE SE | 1.080.000 (Njé Milion e | VENDIM I
PERGITHSHME TE METROLOGHSE. KAM QENE | Tetédhjete Mijé Lekg) GIYKATES SE
PUNONJES. RRETHIT
GIYQESOR
 FIER

PAGESE SI LEKTOR | LENDES “E DREJTA CIVILE E | 28.800 LEKE/MUAI | KONTRATA E
AVANCUAR™ PRANE UNIVERSITETIT JO PUBLIK | (Njézet e Teté Mijé e | PUNES.
“ALBANIA UNIVERSITY™. Tetéqind Lekd)

PAGA S  PROKUROR  STAZHIER  PRANE | 87.380 LEKEMUAJ | BORDERO. E

PROKURORISE SE RRETHIT GIYQESOR FIER. (Tetédhjets e Shtaté e | ZYRES ) SE
Tregind e Tetédhjetd | FINANCES.
Leké)

"Emri, Mbiemri, Nénshkrimi—.

o | | ANDIPOGACE g I

G

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (€ tij.

" Perindit Vigior " 1



DETYRIMET FINANCIARE :
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimel linanciare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].)
qé ekzistojn brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor t€ vitit 1 deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjat¢ vitit té
deklarimit. P4

e T& dhénal pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, per
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkfuam.Ii'nl.lﬁéus.ﬁt géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né lek€é apo né valuté, datén e ﬁlhmxt dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg. Piér kredité bankare ahumcu ¢ kmdnsﬁ

(pnntlpal}, Lﬂhﬁzgjﬁtjen (muaji/viti) dhe késti mujor. <
Shuma e shlyer nga Giendja e detyrimit
_ deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokomenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues :
; vitit t¢ deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletive)
| (me shifra dhe fjalé) {me shifva dhe fjalg)
DEBI NGA KARTA E KREDITIT TE | 17.000 LEKE | KONTRATA DEBI  NGA
BANKES 'TE HAPUR QF NE | (Pesédhjeté ¢ Dy Mijé | BANKARE KARTA E
VITIN 2010 * SI  PUNONJES 1| Leké) KREEDITIT
DREJTORISE SE PERGIHTHSHME TE BANKES
TE METROLOGIISE. TE
HAPUR QF
Neége by format éshné i pamjiaftueshém, vazhdoni Em'rj;' Mbiemri, Nénshkrimi
1¢ plotésoni né forakopie 1é tij. ANDI POGACE A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aafrgsa: Rr Reshit Callaku, Tel: G800 999%, Fax: 042 228-510, Ecbsite; 858 hidaa,gov,sl, E-mail; infogihidaa,gos,al

Nr. Indeksi R
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, f8mijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t¢ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé & nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe personatl ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gi t¢ verifikojné nié 1€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuril&, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné n& emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasifsja , bashkéshort/e 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindiérit ]
fémijé madhorg t€ ndaré nga prindérit [

e Subjektit :
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

L]

“Periodit e &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

|

'Pﬁrsh kruam hnllcsmht ndryslnmet {shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, :ullesﬁn ku ndodhea momentin
e kr}fnr_;&ﬁ s vepnmn, v]eren nt leké apo ng valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dnspunum,ﬂ;mmun e
: bIcr,;_es, ne mungesu e dukumentcve vierén qé kenl ahtu.u ape pukcsuar pjcscn talcuese qi zn}tmﬁnl, fﬁ Qdu 1loj

te viti L& dcklanmlt.

l

: Pjesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit Viera me shifra dhe me fjalé | ¢ justifikues
o 4 S
o | (INr. Fletéve)
- —

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dati 10.04.2003)
4] pasurité ¢ paluajtshime dhe té drejtat reale mbi to;
b pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sender me viers t8 veganté mbi 500 000 leke;
o) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotgrim;

d) vleren e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng& huadhénic, né
leké ose  n# valulé t& huaj;

Nése kv format éshté | pamjaftneshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopfe 1§ 1if.
¥

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periodit Vietor wer



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, q¢ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimil ¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& yifit 1@
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht 1€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér g ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrif
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit,

S_h}llma_ e té ar dlluravc té Dolnimenty ]
- 5 krijuara, n¢ leké apo ng e :
Pérshkrimii té ardhurave ; i justifikues
valuté (me shifra dhe me s o
S [Nr. Fletéve)
= fjalg) =
DETYRIMET FINANCIARE N

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve ctj.)
gé ckzistojng brenda dhe jashié vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri ngé
31 dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjat€ vitit te deklarimit..
e T& dhénat ptr emra personash ndaj L€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
1€ ruajlur konfidencialitetin e tvre.
‘PErshl-r.ruum ho]IEsasht qelhmm ¢ detyr |m|l ﬁnaucmr, shumén mhie né leké apo né valuté, datén e ﬁIhm it dhe ti
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité hankare shumén ° kredisg
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kisti mujor. L\ f=

v

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve | dering 31 dhjetor t& deri ngé 31 dhjetor t€ | jystifikues
' vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjald) (me shifra dhe fjalé)
o
ol | ; i i

Nise ﬁqr,r’nrmm sshie i pamjafiveshém, vazhdoni (& plotésoni né folokaopie @ fif,

“Periodik Viewr ™ 1



Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, intercsave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring:Inspektorati i Larlé i
Delclarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave: -
s Ligj nr.2049, dat# 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiate t& &
zgjedhurve dhe (2 disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, da¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

®  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” dubet t& plotéschet nga yrlar né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje péir mé pak se njé vit nga funksioni | méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes s& ti] (bashk&shortites dhe fEmijéve né moshg madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& suhjektit.

= Kur pasuria e pjesélarfve 18 familjes @shte e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shietérore
ose piyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjell® edhe dokumente shoggruese, Mé cdo rast dubet g té dhénat
q& pérmbajnd kéto dokumenta t€ jeng pasgyroar edhe né faget pérkatése 1€ deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formuolarit t8
plot#suar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo Netd 18 1ij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private 18 personave té lidhur,

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorgzohet, deei mé 31 Mars t& ¢do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me syrtarin

= Daokumenti gyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhurduhet t& plosohet nga pjesélarg 12 familjes
(bashkéshortit'es dhe fmijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 té ligjit nr 9049, datg 10.04.2003, pér pasurité g disponojng vegmas.

* SubjektifPersoni i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né [nbnskmmtm e
Lartg, plotéson formularin piérkatés nga fagja 7-1 1.

= ME gdo rast, subjekti Eshig i det}ruar 1 plotésoji fagen e paré 18 deklaratés, ku deklaron nise ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e ti). Formulari i plotg do of plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas,

= Sanksionet: - .

» (do shkelje & detyrimeve té pércakivara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohel me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit ae, 9049, datg 10004 2003, { ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage dT*,}’Lb"I!TIL deklaruesi dénohet me gjc:ubé nga 30,000 leké deri ni
[ 00000 leke

* Refuzimi pér deklarim nga zvreari; sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin ng p&rputhje me nenin 257/ (1
Kodit Penal. i

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nd@shkohet sipas nenit 257/a 1& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi,

Kujdes: TE gjitha faget ¢ formularit t€ deklarimit duhet (€ nénshkruhen nga deklarvuesi dhe € bashkiélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasori, t€ ardhor té pérfituar dhe detyrime, né @ kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorfzuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t8 métejshme apo asistencd né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&
Deklarimit dhe Eontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetel Pérgjegiise, Zvrtarél dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, (42 239472, Free.08009999, infofihidaa sov.al |

= TEdhénat e deklaratés lejohet 18 publikohen sipas ligjit,
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